27/04/2023 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 4194

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1235

Peritiba

Prefeitura

ATA Nº 01/2023 ISENÇÃO IPTU
Publicação Nº 4750144

ATA Nº 01/2023

Aos 18 dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três, às 10h00min, na sala de reuniões da prefeitura, reuniram-se os membros da
Comissão de Avaliação de Isenções de IPTU, nomeados pelo Decreto nº 110 de 31 de março de 2023, compostos pelo Sr. Marcio Maraschini
e Sras. Cristiane Turatto, Daiana Mollmann Mattos, Ivete Francisca Finger, Liziane Klein e Dra. Luana Cristina Fiametti, para análise dos
requerimentos de isenções de Impostos sobre as Propriedades Prediais e Territoriais Urbanas - IPTUs, para aposentados e pensionistas do
ano de 2023, previsto na Lei nº2100/2016. Após a chegada de todos os membros, deu-se início à reunião, passando-se em seguida à análise
dos 47 (quarenta e sete) pedidos protocolados, no valor total de R$ 13.966,76. A análise foi feita, caso a caso, foram DEFERIDOS quarenta
e quatro requerimentos (44) a seguir, no valor total de R$ 13.080,28, por atenderem aos requisitos de isenção: ADELINO FRANCISCO SCH-
NEIDER, n. 13/2023; ADELIR VERGANI, n. 33/2023; ADEMIR ADENOR KLEBER, n. 01/2023; AIRE ANTUNES MACIEL, n. 37/2023; ALMO
KERBER, n. 22/2023; ALVARINO FARIAS, n. 29/2023; ARTULINO DA SILVA, n. 44/2023; CLAIR INEZ BACCA, n. 15/2023; DELIO BAUTZ,
n. 02/2023; DILSE MARIA DAL BELLO, n. 06/2023; DINARTE CORREIA ALMEIDA, n. 41/2023; ELEMAR GROSS, n. 20/2023; ELGA KEFER,
n. 42/2023; ERMINDO JOSE KUHN, n. 32/2023; ERVINO ALTHAUS, n. 04/2023; HELENA MARIA LINDNER, n. 07/2023; HELGA MULLER,
n. 12/2023; HELMI ERZEN, n. 40/2023; ILONY ANSELINA THEISEN, n. 39/2023; ILSE LUIZA SCHMIDT, n. 24/2023; IRACI DAMBROS, n.
46/2023; IRINEU RIFFEL, n. 36/2023; IRINEU RUBREACK BUDKE, n. 31/2023; IVO WEBER, n. 25/2023; JOSE SEGALA NETTO, 03/2023;
KURT HELMUT FRAUENDORF, n. 43/2023; LAIDES LOURDES LERNER, n. 38/2023; LAURO TEALMO SCHNEIDER, n. 17/2023; LAURY WE-
BER, n. 30/2023; LEONI MARIA DILLY, n. 21/2023; LEONILDO DE MORAES, n. 10/2023; LICIA ROBAERT, n. 45/2023; LOCADIA LEDVINO
STREIT, n. 05/2023; MALVINA GERTRUDES MARASCHINI, n. 26/2023; MARIA CECILIA POTTER, n. 28/2023; MARIA SEBILA NOSWITZ,
n. 27/2023; MARLI SALETE KLEIN, n. 08/2023; PLINIO ERMINDO SCHNEIDER, n. 19/2023; SELVINO KNOB, n. 14/2023; SIBILA SELMA
SCHNEIDER, n. 34/2023; TEREZA CAROLINA DE ABREU, n. 11/2023; TEREZA REGINA PERCH, n. 16/2023; VILLI ANTONIO PISSAIA, n.
23/2023 e VITALINA MARIA ANZOLLIN, n. 18/2023. Três (03) requerimentos a seguir, no total de R$ 886,48, foram INDEFERIDOS, são eles:
ELLI ALIÇA OHLWEILER, n. 09/2023 – por não atender ao inciso IV do artigo 1º da Lei 2100/2013 (ser proprietário de apenas um imóvel
residencial: a contribuinte aluga um dos pavimentos do imóvel para outra família); LUCIA HORBACH, 35/2023 – por não atender ao inciso
IV do artigo 1º da Lei 2100/2013 (que efetivamente utilize este imóvel como sua moradia: o referido imóvel ainda não possui construção)
e PAULO ZAGO, 47/2023 – por não atender ao inciso IV do artigo 1º da Lei 2100/2013 (ser proprietário de apenas um imóvel residencial:
o contribuinte aluga um dos pavimentos do imóvel para outra família). Nada mais havendo a tratar, declarou-se encerrada a reunião às
11h15min deste mesmo dia, a Ata foi lavrada, lida e aprovada por todos os membros presentes.

MARCIO MARASCHINI   IVETE FRANCISCA FINGER

CRITIANE TURATTO   LIZIANE KLEIN

DAIANA MOLLMANN MATTOS  LUANA CRISTINA FIAMETTI

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 71/2023 - CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2023
Publicação Nº 4752059

Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE PERITIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Peritiba torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação, cujo processamento e julgamento
darão na forma da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores e a Lei Federal nº 13.019/2014 e suas alterações.
Processo de Licitação nº 71/2023 e Chamamento Público nº 01/2023.
Objeto: Formalização de Parceria, através Termo de colaboração, com Organizações da Sociedade Civil (OSC) para execução de atividades
em regime de mútua cooperação com a administração pública, no exercício de 2023, que apresentarem Plano de Trabalho adequado ao
objeto a ser pactuado.
Data da Entrega dos envelopes e abertura: de 03 de maio de 2023 até o dia 02 de junho de 2023. Edital na integra e demais informações,
poderão ser solicitadas junto ao Departamento de Licitações do Município de Peritiba, fone (49) 3453-1122, site do município ou e-mail
compras@peritiba.sc.gov.br.

Peritiba SC., 26 de abril de 2023.

PAULO JOSÉ DEITOS
Prefeito Municipal